

4

7. வணிக வங்கிகள் ஏன் வேளாண் கடன் துறக்குள் நுழந்தன ? அவைகள் தரும் பல்வேறு கடன்களின் வகைகள் விவரிக்க.
8. வேளாண் கடனில், தொடக்க வேளாண்மக் கூட்டுறவு வங்கிகள் எதிர் கொண்ட பிரச்சனைகள் யாவ ? அவற்றை எவ்வாறு தீர்க்கலாம் ?
9. வேளாண் விளைபொருட்களின் விலை நிலப்படுத்துதலின் முக்கியத்துவத்தையும் அதற்கென எடுக்கப்பட்டுள்ள நடவடிக்கைகள் பற்றியும் விவாதிக்க.
10. இந்தியாவில் வேளாண் துறை ஆராய்ச்சியின் நிலையினப் பற்றி விளக்குக.

Register Number :

Name of the Candidate :

5 1 5 4

B.Com. DEGREE EXAMINATION, 2008

(THIRD YEAR)

(PART - IV)

(PAPER - VII)

352. CO-OPERATION - PAPER - I

(Optional - I)

(Including Lateral Entry)

December]

[Time : 3 Hours

Maximum : 100 Marks

*Answer any FIVE questions.**All questions carry equal marks.*

1. What are the basic characteristics of Indian Rural Economy ? Discuss the composition of Indian rural economy.
2. Distinguish between extensive and intensive cultivation. Explain their merits and demerits.

Turn over

2

3. Discuss the importance of Minor Irrigation projects in the Indian agriculture.
4. What are the problems of agricultural labourers ? Explain the measures taken to solve their problems.
5. Describe the Land Tenure System found in India and the measures taken for their improvement.
6. How is the present village Panchayat System functioning ? Discuss the problems faced by it.
7. Why did the commercial Banks enter into the field of agricultural credit ? Explain the different kinds of loans provided by them.
8. Explain the problems faced by the Primary Agricultural Co-operative Banks in the field of Agricultural credit ? How can they be solved ?
9. Discuss the importance of stabilizing prices of agricultural products and measures taken in this direction.
10. Describe the state of Agricultural Research in India.

3

தமிழாக்கம்

ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விட தருக.

அ, ன த் து வினாக்களுக்கும் சம மதிப்பெண்கள்.

1. இந்திய கிராமியப் பொருளாதாரத்தின் அடிப்புட குணாதிசயங்கள் யாவ ? இந்திய கிராமிய பொருளாதாரத்தின் உட்கூறுகள் விவரிக்க.
2. பரவலான மற்றும், தீவிர வேளாண், முறக,ள வேறுபடுத்துக. அவற்றின் நன்,மகள் மற்றும், குறக,ள விளக்குக.
3. இந்திய வேளாண்,மயில் சிறிய நீர்ப்பாசனத் திட்டங்களின் முக்கியத்துவத்த விவாதிக்க.
4. வேளாண் தொழிலாளர்களின் பிர,ச,னகள் யாவ ? அவற்றப் போக்க எடுக்கப்பட்டுள்ள நடவடிக்க,க,ள விவரிக்க.
5. இந்தியாவில் காணப்படும் நிலக்குத்த,க மு,றக,ளயும் அத,ன மேம்படுத்த எடுக்கப்பட்டுள்ள நடவடிக்க,க,ள் பற்றியும் விளக்குக.
6. தற்போதய கிராமப் பஞ்சாயத்து முற எவ்வாறு செயல்படுகிறது என்பத,னயும் மே ம், அ, வ எதிர் கொள்ளும் பிர,ச,னக,ளயும் விவாதிக்க.

Turn over